INDICAÇÃO  Nº 21 _ CM/2009.

Exmo. Sr.
Vereador Edmar Antônio Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Solicitação: Gabinete do Vereador Adair Otaviano de Oliveira

Senhor Presidente,

O  vereador  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  a  Vossa

Excelência depois de ouvido o plenário,  que seja encaminhada esta ao Sr.  Prefeito

Vladimir de Faria Azevedo, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente, a

possibilidade de efetuar o calçamento da rua Lavínea Fonseca entre a rua Frei Leão

Rodrigues e rua Francisco Machado Filho no bairro Antonio Fonseca.

                                                          Justificativa

Fazemos tal solicitação a pedido dos moradores desta rua, e do referido bairro, pois a

mesma se encontra em péssimas condições, sendo que os moradores são obrigados a

conviverem com buracos, poeira, com barro na porta de suas residências e até mesmo

com esgoto correndo a céu aberto, além de ser uma rua localizada em área mais baixa

do bairro, toda água das chuvas e esgoto das ruas próximas deságuam neste trecho,

causando barros e dificultando a vida destes moradores que necessitam urgentemente

deste benefício.

Pedimos atenção especial para referida solicitação.

Na certeza de sermos atendidos desde já agradecemos.

Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 05 de janeiro de 2009.

_____________________________________
Vereador Adair Otaviano de Oliveira

Líder do PMDB

Encaminhado pelo ofício  CM  nº        /2009 - CE

	Solicitação: Gabinete do Vereador Adair Otaviano de Oliveira
	Líder do PMDB